
 

 

 

Veletrh STŘECHY PRAHA s Festivalem dřeva a nářadí 

23. ročník stavebního veletrhu STŘECHY PRAHA se uskuteční 3. – 5. 3. 2022 na výstavišti v Praze 

Letňanech a nabídne mnoho aktuálních témat. V souběhu se konají veletrhy Solar Praha, Řemeslo Praha 

a Festival dřeva a nářadí. 

Na 100 výrobců a dodavatelů představí své novinky v oblasti střešních materiálů, izolací, solárních systémů a 

těšit se můžete i na velký výběr nářadí pro řemeslníky i kutily. Zvýrazněnými tématy jsou letos zelené střechy, 

střešní fotovoltaika, zadržování a využití dešťové vody či digitalizace napříč oborem. Uvidíte nové 

technologie, aplikace a špičkové digitalizované nástroje a nářadí. Představena bude například technologie 

Cordless Alliance System, díky níž můžete použít jeden univerzální akumulátor pro více značek nářadí. 

Nebude chybět oblíbená zóna pro tesaře s atraktivními praktickými ukázkami.  Dalších 100 vystavovatelů se 

představí na souběžných akcích s nabídkou dřevostaveb a nízkoenergetických domů včetně zdrojů vytápění.  

BOHATÝ DOPROVODNÝ PROGRAM 

Veletržní nabídku doplní bohatý doprovodný program přednášek, praktických ukázek a soutěží. Proběhne 

tradiční konference Izolace, tentokrát s nosným tématem „Konstrukční řešení a konstrukční detaily 

v plochých střechách“. Problematikou dešťové vody a zelených střech se bude zabývat Fórum „Modrozelená 

infrastruktura“. Řešit se budou tendence ve vodním hospodářství, nakládání s dešťovou a splaškovou vodou 

v budově a na přilehlém pozemku, současná situace v obcích a městech, zelené střechy a fasády, modré 

střechy a další zajímavá témata.  

Kompletní doprovodný program naleznete na https://www.strechy-praha.cz/cs/program 

 

SOLAR PRAHA 
Přijďte se poradit, v kontextu extrémně rostoucích cen energií, s odborníky na alternativní zdroje energií. 

Získáte cenné rady v oblasti instalace domácí nebo firemní střešní fotovoltaické elektrárny a využití baterií 

z hlediska jejich kvality a bezpečnosti provozu. Zájem o domácí fotovoltaiku a tedy snižování závislosti na 

dodávkách elektřiny stále roste. A roste též obliba dotačního programu Nová zelená úsporám, který je od 

října 2021 jednodušší a přináší i navýšení maximální výše podpory. Navštivte veletrh Solar Praha a získejte 

přehled o podpůrných programech. 

PORADENSTVÍ ZDARMA 

Bezplatné rady mohou návštěvníci získat v tradičním Stavebním poradenském centru STŘECHY PRAHA či v 

Centru pro alternativní zdroje a úspory energií. Cenné rady se dozvědí i na stánku Cechu pokrývačů, klempířů 

a tesařů a k dispozici bude i poradenství v oblasti využívání dronů v průmyslu a podnikání – od legislativy až 

po praktické užití. 

Pořadatel: Střechy Praha s.r.o., www.strechy-praha.cz 

Kontakt pro media: Ing. Jitka Šefránková, e-mail: jsefrankova@strechy-praha.cz 

 

https://www.strechy-praha.cz/cs/program
https://www.strechy-praha.cz/cs/veletrh-solar-praha
mailto:jsefrankova@strechy-praha.cz


 

 

 

Základní informace o souběhu veletrhů 2022 

STŘECHY PRAHA – 23. ročník největšího veletrhu pro stavbu a renovace střech v ČR a střední Evropě 

SOLAR PRAHA – 17. ročník veletrhu úspor energií a obnovitelných zdrojů energie 

ŘEMESLO PRAHA – 9. ročník veletrhu pro řemeslo, vybavení a bezpečnost práce řemeslníků 

FOR PASIV – 9 ročník veletrhu nízkoenergetických, pasivních a nulových staveb (pořádá ABF) 

FOR WOOD – 14. ročník veletrhu dřevostaveb, konstrukcí a materiálů (pořádá ABF) 

FOR THERM – 9. veletrh krbů, kamen a kotlů (pořádá ABF) 

  

Termín konání: 3. - 5. březen 2022 

Místo konání: PVA EXPO PRAHA Letňany, Beranových 667, Praha 9 

Otevřeno: čtvrtek až pátek 10 - 18 hodin, sobota 10 – 17 hodin 

Vstupné: 150 Kč, zlevněné 100 Kč, zdarma držitelé průkazu ZTP, studenti skupinově, děti do výšky 140 cm  

                                 

   

STATISTIKY CELÉHO SOUBORU VELETRHŮ 

Počet vystavovatelů: 197 

Celková obsazená plocha: 12 000 m2 

 

  

 


